

## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: <b>III/2807 HASINA, most ev. č. 2807-7 přes výtok rybníka</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Dopravně inženýrská opatření</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>DIO</b>	Číslo ZBV: <b>3</b>
---	---	------------------------

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov  
IČ: 00066001

Zhotovitel: KLOPFEN a.s.  
Pitterova 2855/9, Žižkov, 130 00 Praha 3  
IČ: 28222695

## Rekapitulace ZBV č. 3 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
3.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
3.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
3.3	0,00	187 500,00	187 500,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
3.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
3.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
<b>3</b>	<b>0,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>187 500,00</b>

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy  
a pro Rozpis ocenění změn položek.

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: <b>III/2807 HASINA, most ev. č. 2807-7 přes výtok rybníka</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>SO DIO - Dopravně - inženýrská opatření</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>DIO</b>	Číslo ZBV: <b>3.3</b>
--	---	--------------------------

Strany smlouvy o dílo č. 645/00066001/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 27.2.2018 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: KLOPFEN a.s., Pitterova 2855/8, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 282 22 695

Přílohy Změnového listu:	Paré č.	Příjemce
1. Krycí list	1	Objednatel
2. Změnový list	2	Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	3	Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek	4	Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů
Další doklady	6	počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Provozní cestmistr avizoval po provedení běžné prohlídky výraznější poškození vozovky zvýšeným provozem při využití silnice III/27523 jako objízdné trasy oproti původním předpokladům. Místa k opravě vyznačil na vozovku. Tato skutečnost je zapsána ve stavebním deníku Uvedená změna vznikla na základě nepředvídaných důvodů v průběhu realizace zakázky. Její provedení je nevyhnutelná é technicky i ekonomicky neoddelitelné od realizované stavby.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5 odst. 1 písm. c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změny nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>0,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>187 500,00</b>

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) KLOPFEN a.s.	jméno	ing. Jan Husa	datum	26.2.2020	podpis
Projektant (autorský dozor) PONTEX s.r.o.	jméno	ing. Jan Bažil	datum	2.3.2020	podpis
Stavební dozor VPÚ DECO Praha	jméno	ing. Jindřich Přivratský	datum	2.3.2020	podpis
Zástupce Objednatele: mostní technik	jméno	ing. Milan Jeřábek	datum	02.03.2020	podpis
Zástupce Objednatele: vedoucí MK	jméno	Bc. Miroslav Dostál	datum	02.03.2020	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA	datum		podpis
Zhotovitel	jméno	Alena Holíková	datum	26.2.2020	

**ZÁPIS****o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 3**

<b>Název Stavby:</b> III/2807 HASINA, most ev. č. 2807-7 přes výtok rybníka	
<b>Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:</b>	DIO
<b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b> Dopravně inženýrská opatření	

Údaje v Kč bez DPH

<b>Cena SO/PS dle Smlouvy</b>
1 - zadat
366 295,00

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	366 295,00	0,00

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	0,00	187 500,00	187 500,00	51,19%

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	553 795,00	187 500,00	51,19%

**Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis**

Zhotovitel (stavbyvedoucí): ing. Jan Husa  
KLOPFEN a.s.  
Projektant (autorský dozor): ing. Jan BAŽIL  
PONTEX s.r.o.  
Stavební dozor: ing. Jindřich Přívratský  
VPÚ DECO Praha  
Zástupce Objednatele: MT ing. Milan Jeřábek  
Vedoucí MT Bc. Miroslav Dostál  
Zaměstnanec KSÚS SK  
odpovědný za cenové  
projednání Změny: ing. Jaroslava Jurková

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 3													
Evidenční číslo a název stavby: III/2807 Hasina, most ev. č. 2807-7 přes výtok rybníka								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: DIO - Dopravně inženýrská opatření								č. 1					
Číslo a název rozpočtu: DIO - Dopravně inženýrská opatření								Skupina Změn: 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	55551R	LOKÁLNÍ OPRAVY POVRCHU VOZOVKY OBJÍZDNÝCH TAS položka zahrnuje vyfrézování, položení opravné vrstvy, zálivky po obnově, přesný rozsah bude stanoven na základě pasportizace objízdnych tras - nutno odsouhlasit TDI	M2	200	450	250	750,00	150 000,00	0,00	187 500,00	337 500,00	187 500,00	125,00%
<b>Celkem</b>								<b>150 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>337 500,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>125,00%</b>

Zhotovitel:  
ing. Jan Husa

TDI:  
ing. Jindřich Přívratský

Objednatel:  
ing. Milan Jeřábek





## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	3
Název a evidenční číslo stavby:	<b>III/2807 HASINA, most ev. č. 2807-7 přes výtok rybníka</b>
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Dopravně inženýrská opatření
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	DIO

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Změnový soupis prací SO DIO po změně 1	2	
08 Zápis ze stavebního deníku	1	
09 Zákres oprav povrchu vozovky	1	
10 Žádost objednatele o změnu rozsahu díla	2	
Počet stran celkem	6	

## Změnový soupis prací SO DIO - Dopravně inženýrská opatření po změně 1 - ZBV č. 3

Číslo a název stavby: III/2807 Hasina, most ev.č. 2807-7 přes výtok rybníka

Změna soupisu prací

Příloha č. 7

Číslo a název SO/PS: DIO - Dopravně - inženýrská opatření

Číslo a název rozpočtu: DIO - Dopravně - inženýrská opatření

Číslo položky	Kód položky	Název položky	MJ	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné	Změny kladné	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	5	5	6	7	8	8	8	8	8
<b>0</b>		<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>						<b>7 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>
1	02902R	OSTATNÍ POŽADAVKY - PASPORTIZACE OBJÍZDNÉ TRASY před a po stavbě	KPL	1,00	1,00	0,000	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0%
2	02940	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE aktualizace DIO	KPL	1,00	1,00	0,000	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0%
<b>5</b>		<b>Komunikace</b>						<b>150 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>337 500,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>125%</b>
3	55551R	LOKÁLNÍ OPRAVY POVRCHU VOZOVKY OBJÍZDNÝCH TRAS položka zahrnuje vyfrézování, položení opravné vrstvy, zálivky po obnově, přesný rozsah bude stanoven na základě pasportizace objízdných tras - nutno odsouhlasit TDI	M2	200,00	450,00	250,000	750,00	150 000,00	0,00	187 500,00	337 500,00	187 500,00	125%
		Výpočet výměr (ZBV): $(26,0 \cdot 2,0) + (84 \cdot 2,0) + (15,0 \cdot 2,0) = 250,0 \text{m}^2$											
<b>9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						<b>209 295,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>209 295,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>
4	91400	DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK vč. následného odstranění	KUS	15,00	15,00	0,000	200,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0%
5	914132	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM Provizorní dopravní značení - kompletní vč. patních desek, sloupků, kontroly úplnosti během výstavby	KUS	42,00	42,00	0,000	150,00	6 300,00	0,00	0,00	6 300,00	0,00	0%
6	914133	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ Provizorní dopravní značení - kompletní vč. patních desek, sloupků - vč. odvozu	KUS	42,00	42,00	0,000	140,00	5 880,00	0,00	0,00	5 880,00	0,00	0%
7	914139	DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NAJEMNĚ Provizorní dopravní značení - kompletní vč. patních desek, sloupků, kontroly úplnosti během výstavby	KSDE N	7 350,00	7 350,00	0,000	15,00	110 250,00	0,00	0,00	110 250,00	0,00	0%



8	914432	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM Provizorní dopravní značení - kompletní vč.patních desek, sloupků	KUS	11,00	11,00	0,000	450,00	4 950,00	0,00	0,00	4 950,00	0,00	0%
9	914433	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ Provizorní dopravní značení - kompletní vč.patních desek, sloupků - vč.odvozu	KUS	11,00	11,00	0,000	140,00	1 540,00	0,00	0,00	1 540,00	0,00	0%
10	914439	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ Provizorní dopravní značení - kompletní vč.patních desek, sloupků, kontroly úplnosti během výstavby	KSDE N	1 925,00	1 925,00	0,000	15,00	28 875,00	0,00	0,00	28 875,00	0,00	0%
11	916132	DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM Provizorní dopravní značení - kompletní vč.napájení vč. kontroly úplnosti během výstavby	KUS	2,00	2,00	0,000	2 500,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0%
12	916133	DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ Provizorní dopravní značení - kompletní vč.napájení, vč.odvozu	KUS	2,00	2,00	0,000	2 500,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0%
13	916139	DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ Provizorní dopravní značení - kompletní vč.napájení vč. kontroly úplnosti během výstavby	KSDE N	350,00	350,00	0,000	45,00	15 750,00	0,00	0,00	15 750,00	0,00	0%
14	916322	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLÍÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM Provizorní dopravní značení - kompletní vč.patních desek, sloupků	KUS	2,00	2,00	0,000	5 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0%
15	916323	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLÍÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ Provizorní dopravní značení - kompletní vč.patních desek, sloupků - vč.odvozu	KUS	2,00	2,00	0,000	2 000,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	0%
16	916329	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLÍÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ Provizorní dopravní značení - kompletní vč.patních desek, sloupků, kontroly úplnosti během výstavby	KSDE N	350,00	350,00	0,000	25,00	8 750,00	0,00	0,00	8 750,00	0,00	0%
<b>Celkem za stavbu</b>							<b>366 295,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>553 795,00</b>	<b>187 500,00</b>	<b>51,19%</b>	

Za zhotovitele:

Datum: 26.2.2020

Za objednatele:

Datum:

02.

ZÁJOST ŘEŠMISTRA  
 PO PROVEDENÍ BĚŽNÉ PROHLÍDKY SILNICE  
 III/27523 BYLO ZJIŠTĚNO VÝRAZNĚJŠÍ POSTOŽENÍ  
 VOZOVKY ZVYŠENÝM PROVOZEM PŘI VYUŽITÍ  
 SILNICE JAKO OBJÍZDNÉ TRASY. POSTOŽENÁ  
 MÍSTA BYLA OZNACENA SPREJEM. OPRAVA  
 BUDE PROVEDENA DO KONCE ROKU 2019.

ZÁJADATEL

/

2

ZHOTOVITEL

JAN HUSA

ZÁPIS ZHOTOVITELI:

12.11.2019

VZHEDEM K NEPŘÍZNIVÝM KLIMATICKÝM  
 PODMÍNKÁM (TRVALÝ DEŠŤ), KTERÉ NEDOVOLUJÍ  
 PROVADEŤ STAVEBNÍ PRÁCE PODLE PLATNÝCH  
 ČSN, TR, TRP, BYLY STAVEBNÍ PRÁCE PŘERVENY.

ZÁPIS ZHOTOVITELI:

9

STAV VIZ. ZÁPIS Z 12.11.2019

POČASÍ: +4 + 9°C, ZATAŽENO

17.11.2019

PRACOVNÍCI: 6 + 1 THP

ČTVRTEK

MECHANIZACE: TRAKTOR BAGR, ŠTÁTAR

POSTUP PRÁCI:

- ODVOZ NEVHODNÉHO A NEBEZPEČNÉHO  
 ODPADU ZE STAVEMISTE

- ODSTRANĚNÍ ZPĚTNÝCH ZASYPŮ

- ÚKLIDOVÉ PRÁCE

- PŘÍPRAVNE PRÁCE PRO HYDROIZOLACI  
 MOSTŮK

III/2807 HASINA, MOST EV. Č. 2807-7 PŘES VÝTOK RYBNÍKA: ZÁKRES OPRAV PŮVCHU  
OBJÍZDNÉ TRASY



$$\begin{array}{l} \textcircled{1} \quad 26,0 \cdot 2,0 = 52 \text{ m} \\ \textcircled{2} \quad 15,0 \cdot 2,0 = 30 \text{ m} \\ \textcircled{3} \quad 84,0 \cdot 2,0 = 168 \text{ m} \\ \hline 250,0 \text{ m} \end{array}$$



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

KLOPFEN a.s.  
Pitterova 2855/9  
130 00 Praha 3 Žižkov

18.11.2019

**Věc: Žádost o změnu rozsahu díla – stavby „III/2807 Hasina, most cv.č. 2807-7 přes výtok rybníka“**

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. 645/00066001/2018. dále jen SOD, odst 6.6:

„Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „Směrnice“), která tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví. Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží.
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třídílníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli,
- c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele,
- d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se změnami sjednanými Změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ,
- e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je Objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.“

**žádáme o změnu rozsahu díla** v souladu s návrhem, který spočívá ve:

- Provedení opravy výtluků na objízdné trase – na silnici III/27523 v úseku od obce Stará Hasina po hranici Středočeského kraje v místopise a rozsahu nutném pro udržení komunikace v provozuschopném stavu.
- Provedení souvislé opravy komunikace – silnice III/2807 na hrázi rybníka včetně jejího hloubkového poškození – výtluků – proveďte vyspravení výtluků a souvislou opravu



**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**  
**150 21 PRAHA 5, Zborovská 11**

výměnou obrusné vrstvy v délce od hranice Středočeského kraje přes celou délku hráze až do první křižovatky v obci.

Provozní cestmistr avizoval silné poškození ve výše zmíněném úseku silnice III/27523, místa k opravě byla vyznačena na vozovku. Jejich provedení je nutné pro další provozování této komunikace. Provedení opravy je třeba provést co nejdříve, neboť hrozí snížení bezpečnosti průjezdu zejména po okrajových částech komunikace zejména nyní v začínajícím období s výkyvy teplot a možným promrzáním zemního tělesa. Poškozené oblasti byly vyznačeny přímo na komunikaci, zhotovitel provedl jejich pasport a práce nad rámec oceněných položek v nabídce budou předmětem ZBV.

Na hrázi rybníka došlo k jejímu poškození ve větším rozsahu než bylo předpokládáno, správce stavby a zhotovitel obdržel písemnou žádost správce rybníka a hráze – kde silnice je stavbou na stavbě hráze – o uvedení povrchu hráze do původního stavu, tak aby nedocházelo k ohrožení koruny hráze dalším automobilovým provozem, který je nyní očekáván ve zvýšeném rozsahu než byl před rekonstrukcí mostního objektu (původní most měl dlouhodobě sníženou zatížitelnost a tato překážka provozu bude uvedením nového mostu na hrázi rybníka odstraněna. Na místním šetření, za přítomnosti technického dozoru stavby, správce rybníků a objednatele se přítomní shodli, že provedení těchto navržených změn je realizovatelné do uvažovaného data uvedení mostu do provozu a je výhodné pro zajištění komfortního a bezpečného průjezdu přes hráz. Správce mostu požaduje provedení souvislé opravy ve výše uvedeném rozsahu. Rozšíření díla nad rámec obsahu původních položek rozpočtu v prokazatelném objemu bude předmětem ZBV. Zhotovitel zpracuje Změnové listy dle SOD – odstavce 6.6 a tyto změny zahrne do projektové dokumentace skutečného provedení díla (DSPS), pokud budou mít na tuto dokumentaci nějaký dopad.

Ing. Milan Jeřábek  
mostní technik KSÚS Sk – oblast Kurná Hora